
                                                                   
                                                                                   У К Р А Ї Н А 

ІЛЛІНЕЦЬКА МІСЬКА РАДА 

               
 

                                              Р І Ш Е Н Н Я  № 1726                       
 

  20.03.2025 року                                 Іллінці                       62 сесія 8 скликання                                                                                                        

 

Про фінансову автономію 

закладів культури Іллінецької 

міської територіальної громади 

  

   

         У зв’язку з необхідністю забезпечення фінансової автономії закладів 

культури Іллінецької міської територіальної громади з метою приведення у 

відповідність до чинного законодавства, враховуючи  рекомендації постійної 

комісії  з питань охорони здоров’я, освіти, культури та соціального захисту 

населення, з питань управління комунальною власністю територіальної 

громади, торгівельного і побутового обслуговування населення та 

підприємницької діяльності, керуючись ч.5 ст.16, ст. 25, п.30 ч.1 ст.26, ч.1 

ст.59, ст. 60 Закону України  від 21 травня 1997 року № 280/97-ВР «Про  

місцеве  самоврядування  в  Україні» (із змінами та доповненнями),   міська  

рада 

 

ВИРІШИЛА: 

        

1. 1. Надати фінансову самостійність закладам культури  Іллінецької міської 

територіальної громади та запровадити фінансову автономію закладів 

культури  з 1 січня 2026 року, а саме: 

     - Комунальному закладу «Центр культури, мистецтва та естетичного 

виховання Іллінецької міської ради»; 

     - Іллінецькій міській мультимедійній бібліотеці Іллінецької міської ради; 

     - Іллінецькій дитячій музичний школі Іллінецької міської ради; 

     - Комунальному закладу «Іллінецький краєзнавчий музей».  
 

2. Визначити перехідний період для переходу на фінансову автономію 

закладам культури  Іллінецької міської територіальної громади з 1 квітня 2025 

року по 31 грудня 2025 року.  
 

3. Затвердити план заходів переходу на фінансову автономію з правом ведення 

самостійного бухгалтерського обліку закладами                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

культури Іллінецької міської територіальної громади (додається). 
 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 

охорони здоров’я, освіти, культури та соціального захисту населення (голова 

комісії Денис Гетьман).  

   

  Міський голова                                                             Володимир ЯЩУК  

 



 ЗАТВЕРДЖЕНО  

рішенням  62 сесії Іллінецької 

міської ради 8  скликання від  20.03. 

2025 року № 1726 «Про фінансову 

автономію закладів культури 

Іллінецької міської територіальної 

громади» 

 
 

ПЛАН 

заходів переходу на фінансову автономію 

з правом ведення самостійного бухгалтерського обліку 

закладами культури Іллінецької міської територіальної громади 

 

№ Захід  Виконавець Термін 

виконання 

 Виготовити технічну документацію на 

приміщення та землю закладів культури 

Керівники закладів 

культури 

до 

01.10.2025 

року 

 Придбати комп’ютерну техніку та 

програмне забезпечення для ведення 

самостійного бухгалтерського обліку 

закладами культури 

Управління культури 

Іллінецької міської 

ради 

до 

01.10.2025 

року 

 Звернутись до органів казначейства та 

податкової служби з метою отримання 

консультації щодо процедури отримання 

фінансової автономії закладами культури 

Управління культури 

Іллінецької міської 

ради 

до 

01.10.2025 

року 

 Використати заборгованість по відпустках 

працівниками бухгалтерії Управління 

культури Іллінецької міської ради 

Керівники закладів 

культури 

до 

01.10.2025 

року 

 Підготувати на сесію Іллінецької міської 

ради проекти рішень про передачу 

закладам культури майнових комплексів 

та основних засобів, що використовується 

для забезпечення діяльності закладів 

культури 

Управління культури 

Іллінецької міської 

ради 

до 01.11.2025 

року 

 Внесення змін до структури Управління 

культури Іллінецької міської ради та 

збільшення штатної чисельності на 1 

штатну одиницю для введення посади 

посадової особи місцевого 

самоврядування -  головного спеціаліста- 

бухгалтера 

Управління культури 

Іллінецької міської 

ради 

до 01.11.2025 

року 

 Внесення  змін до Статутів закладів 

культури при переході на фінансову 

автономію 

Управління культури 

Іллінецької міської 

ради, Керівники 

закладів культури 

до 01.11.2025 

року 

 
 


